
Profilowe inspiracje

biol-geo-ang

Klasa ID 



I. Biologia



Jakub Sieczko, lekarz, specjalista anestezjologii i intensywnej terapii, przez sześć 

lat pracował w stołecznym pogotowiu ratunkowym. To osiem tysięcy godzin na 
dyżurach, tysiące twarzy, setki tragedii – raczej nie tych z pierwszych stron gazet. 
Kilka spektakularnych sukcesów i żadnego cudu, bo siły nadprzyrodzone mają na 
warszawskim Grochowie wolne. Ludzie jeżdżący karetką i nazywani czasem 
bogami – wcale nimi nie są. Próbują przetrwać w pogotowiu, nie popaść w 
obojętność lub samodestrukcję. Nie każdemu się to udaje. Trzech ubranych na 
pomarańczowo trzydziestolatków musi patrzeć na rozpadające się cudze życia, 
choć często woleliby odwrócić wzrok. Taka praca, że patrzeć trzeba. Niekiedy 
udają przed sobą, że wcale nie chce im się płakać.

„Pogo” ~ Jakub Sieczko





,,SAGA PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ” ~ 

Simona Kossak
Po raz kolejny w dziejach czarne chmury ludzkiej niszczącej ekspansji zawisły nad białowieską puszczą. 

Zakochana w niej – drobna ciałem, ale wielka duchem – Simona Kossak, pokonując swój cielesny niebyt, 

znów odważnie staje do walki o dobro tego unikalnego zabytku”. - Lech Wilczek.

Simona Kossak znała Puszczę od podszewki, w końcu mieszkała w niej 30 lat. Wiedziała o niej niemal 

wszystko, kochała ją i broniła za wszelką cenę. Piętnowała ludzką głupotę i pazerność, protestowała przeciw 

bezsensowemu wycinaniu drzew i niszczeniu tego unikatu na skalę światową. Była wojowniczką znaną z 

bezkompromisowości.

Ale nie tylko. Była też czułą mamką wielu dzikich zwierząt i odchowała ich niemało: łosie, lisy, sarny, borsuki, 

dziki, kruka, bociany, żeby wymienić tylko kilka gatunków. Starała się przywrócić je naturze, puszczy.

Tylko ona mogła napisać Sagę Puszczy Białowieskiej, opowiedzieć jej historię od czasów prehistorycznych 

po wydarzenia najnowsze. Ludzie schodzą w tej opowieści na dalszy plan, króluje za to przyroda – piękna, 

fascynująca i zagrożona. To nie tylko zapis wspaniałości natury, ale także wołanie o opamiętanie, póki 

jeszcze nie wszystko stracone.



II. Geografia



,,Busem przez świat”~ Karol 

Lewandowski
USA, Kanada i Meksyk za 8 dolarów dziennie. Trzy miesiące, sześcioro przyjaciół i jeden 
rozklekotany samochód. Dla ekipy BUSEM PRZEZ ŚWIAT nie ma rzeczy niemożliwych! 
Starcie z gangiem, hamburgery z aligatora, indiańskie legendy, miasteczka widma przy 
Route 66. Magia Yellowstone, dzień w Dolinie Śmierci, miejskie wędrówki śladami 
filmów Tarantino. Awaria na spalonym słońcu pustkowiu i lekcje paddleboardingu. 
Przyjacielskie pogawędki z Tomaszem Adamkiem i Hardkorowym Koksem. I 
konfrontacja z tajemniczym stalkerem.

Karol, Ola, Wojtek, Paziu, Kuba i Piotrek przeżyli znacznie więcej...  





,,Jak to daleko’’~ Tomasz Jakimiuk

Czy w Twojej głowie zrodziło się kiedyś marzenie, które wydawało się totalnie 

abstrakcyjne? Tomek – nieszablonowy gość z małej miejscowości na Podlasiu. 

Pewnego pięknego dnia postanowił, że dotrze do Ameryki. Przeliczył walutę i wyszło 

mu 50 euro. Stwierdził, że szkoda marnować czas na odkładanie pieniędzy, skoro jest 

zdrowy, ma dwie ręce do pracy i kreatywną głowę. Spakował plecak, uśmiechnął się 

pod nosem i zrobił najbardziej szaloną rzecz w swoim życiu. Pierwszy krok w nieznane, 

poza bezpieczną przystań, którą był dom. Wyruszył w autostopową podróż z myślą o 

przepłynięciu jacht stopem Oceanu Atlantyckiego. Tyle że nigdy wcześniej nie stał na 

łodzi! Nigdy nie żeglował nawet po jeziorze. Jak pokazuje przykład podlaskiego 

podróżnika, dla tych, którzy czegoś bardzo pragną, nie ma granic. Nawet kiedy śmierć 

zagląda im w oczy. „Przygodo, trwaj!” – krzyknął, wypływając z mariny na otwarte wody 

oceanu, nie mając pojęcia, że ta podróż odmieni całe jego życie.



III.  Język angielski



,,The Pale Horseman”~ Bernard 

Cornwell

Kiedy pokój zostaje zburzony przez krwawą duńską stal, Uhtred musi walczyć, by ocalić króla, który mu 
nie ufa.
Sceptyczny wobec traktatu między Wikingami a Wessexem, Uhtred zabiera swój talent do siania 
chaosu do Kornwalii, zdobywając po drodze skarb i tajemniczą kobietę. Ale kiedy zostaje oskarżony o 
masakrę chrześcijan, odkrywa, że kłamstwa mogą być równie śmiercionośne jak stal.
Jednak kiedy pobożny król Alfred ucieka do wodnego schronienia, polega na pogańskim wojowniku. 
Teraz Uhtred musi stoczyć bitwę, która ukształtuje historię – i zmierzyć się z Wikingiem ze sztandarem 
białego konia…
Umysł Uhtreda z Bebbanburga jest równie ostry jak jego miecz. Cierń w boku kapłanów i szlachciców, 
którzy kształtują jego los, ten Sakson wychowany przez Wikingów jest rozdarty między życiem, które 
kocha, a życiem tych, którym poprzysiągł służyć.





,,Oxford GUIDE TO British AND American Culture’’~ 

Jonathan Crowther, Kathryn Kavanagh

Jest to najbardziej aktualny Przewodnik po kulturze brytyjskiej i amerykańskiej, który daje wgląd w to, co 

jest dziś ważne w obu krajach, co jest popularne i co ludzie mają do powiedzenia. Jest napisany dla osób 

uczących się języka angielskiego, w języku, który jest łatwy do zrozumienia.10 000 wpisów, setki ilustracji, 

w tym kolorowe zdjęcia i mapy, oraz specjalne wpisy z dodatkowym słownictwem na takie tematy, jak 

reklama, piłka nożna i telenowele, pomogą ci dowiedzieć się znacznie więcej o obu kulturach.

Dzięki temu przewodnikowi możesz:

- Odkryj fakty i liczby dotyczące Wielkiej Brytanii i Ameryki w XXI wieku

- Poznaj bogatych, sławnych i niesławnych, legendy historii, festiwale, muzykę, jedzenie, zakupy i postawy

- Wyszukaj słynne cytaty i dowiedz się, kto co powiedział

- Zdobądź pomysły na to, co czytać - wybieraj z list książek, które zdobyły Booker, Pullitzer i inne nagrody, a 

także sugestie dotyczące dalszej lektury



Jeśli zainteresowały Cię nasze propozycje to 

zapraszamy do naszej biblioteki szkolnej!



Dziękujemy za 

uwagę!
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